Contradictio iudicium.

§. 16. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, etiam in Conciliis universalibus, generalibus, provincialibus, & synodalibus editis, & edendis, ac Cancellariæ Apostolicæ Regulis, etiam primæ, & cujuscumque secundæ editionis, & quatenus foret opus, de non tollendo Jure quæsito, statutis quoque, etiam juratis, & consuetudinibus, etiam diuturnis, & immemorabilibus Ecclesiarum præfatarum, & cujuscumque earum, & licentiis aliâs quæ ut præfatur, impetratis, ac privilegiis, & indultis, etiam Apostolicis, eisdem Ecclesiis, earumque Præfatis quomodolibet, & ex quacumque causa hic forsitan de necessitate exprimenda concessis, etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, etiam Consistorialiter, ac aliâs quomodolibet emanatis, ac quocumque juramento per eosdem Ecclesiis hujusmodi præfectos, sub quovis prætextu, vel causa præfatis, & præstando: quod fuisse, & fore nullum, ac irritum, & minimè obstare, neminique suffragari, quo minus ab integra observatione præsentium in aliquo excusari possit, declaramus, & quatenus opus sit, decernimus; necnon omnibus, & singulis quæ Prædecessores nostri præfati in suis literis, & decretis præfatis voluerunt non obstare. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium, & singulorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, ad effectum præsentium plenissimè, specialiterque & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Præfatis hinc quævis quævis residentiam.

§. 17. Volumus etiam, quod ii, qui duabus, vel pluribus Ecclesiis præfatis, ex earum unione, vel aliâs ex concessione,

cessione, seu dispensatione Apostolica quocumque nomi- ne, vel titulo præfici sunt, vel pro tempore erunt, à resi- dentia, & pœnis hujusmodi excusentur, dummodo in ea- rum altera, in qua de jure residere debent, verè & perso- naliter resideant, exceptis tamen, ut præfertur, Ecclesiis Episcopalibus Urbis proximis, quibus Cardinales in or- dine priores præesse solent: residentia enim, si quæ apud præfatas Ecclesias titulorum Cardinalium fuerit, aliquam excusationem eisdem Cardinalibus, ut præfertur, non præstaret, quo minus ipsi in alia, vel aliis Ecclesiis præ- fatis, quibus eos etiam pro tempore præfici contingerit, residere omnino teneantur.

§. 18. Quòdque ut præfentes, & in eis contenta que- cumque ad omnium notitiam amplius deducantur, & ne aliquis de eis ignorantiam prætere possit, eadem præ- fentes per aliquem, seu aliquos ex Curforibus nostris, ut præfertur, in valvis Basilicæ S. Petri, in Acie Campi Flo- ræ affigantur, & publicentur, quæ sic affixæ, & publica- tæ omnes, & singulos, quos concernunt, afficiant, & ar- dent, ut præmittitur, perinde ac si unicuique eorum per- sonaliter intimatæ, & notificatæ fuissent.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 12. Decembris 1634. Pont. Nostri anno 12.

Die 18. Decembris 1634. affixa, & publicata fuerunt su- præscripta litera ad valvas Basilicæ S. Petri, & in Acie Campi Floræ, & aliis locis solitis, & consuetis, ut moris est, per me Au- drem Scalmarum Sanctissimi D. Nostri Pape Curf. Pro Magistro Curforum Dominicus Mang. Curf.

CXL. Confirmatio præfinitionis habitus factæ inter Fratres Discalceatos S. Theresiæ, & Fratres primi Instituti, vulgò de Monte Sancto nuncupatos.

De Fratribus Carmelitis, vide indicata ad const. 8. Honor. III. Ut vivendi, sup. tom. 1. Et de Car- m. l. ius Discalceatis, vide ad const. 64. Greg. XIII. Pia consideratione, sup. tom. 2. Et hic sup. ad const. 15. Romanus.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Inter cæteras Apostolicæ sollicitudinis curas, quibus iugiter premimur, ea Nos potissimum urget, ut perso- næ regulares in pacis amœnitate feliciter regantur, & gubernentur.

§. 1. Nuper siquidem pro parte dilecti filii Prioris generalis Fratrum Ordini, Beatæ Mariæ de Monte Carmelo, Nobis expositum fuit, quod aliàs cum inter Fratres Discalceatos S. Theresiæ, & Fratres primi Instituti, seu Semiharii de propaganda Fide, vulgò de Monte Sancto nuncupatos, aliqua dubia circa habitum suborta essent, ad removendam omnem controversiæ, & litis materiam, habita ratione eorum, quæ ab utraque parte coram dilecto filio nostro Martio Sanctæ Mariæ Novæ Diacono Cardinale Ginetto nuncupato, dilecti Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectore allegata fuerunt, de eorum consensu à se pro Fratribus primi Instituti decre- tum fuit, ut ipsi Calceati semper incedant, tunicamque deferant ex lana, quæ in Provinciis minori, & viliori pre- tio emi poterit, coloris grisei, nigri, vel ad nigredinem tendentis, cum manicis strictis, scapulari aliquantulum breviori tunicâ, & latitudinis sexdecim digitorum per transversum, necnon cum Capuccio, cujus anterior extre- mitas descendat ad octo digitos super pectus, & posterior usque ad cingulum, & decenter utrumque humerum co- operiat, ipsum verò Capuccio caput ad formam capitis ro- tundum erit, & strictum, & illi iisdem mensuris corres- pondere debet Capucium album Habebunt insuper cap- pam albam lancam ad collum crispam cum plicis, octo digitis tunica brevior, & pallium, de quo fit mentio in Constitutionibus Ordinis, parte prima, c. 16. §. 2. sive in Bullar. Mag. Tom. 1 V.

Convento, sive extra talis erit forma, ut ejus distinctio à Cappa Discalceatorum sit nota, & evidens: utenturque galero nigro, si quando ejus necessitas illis occurrerit. Ut autem prædictis Religiosis impostero ea retractandi vel dissidendi libera tollatur facultas, quin potius, ut in vinculo pacis Domino famulentur, Nobis propterea di- ctus Prior Generalis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè, ut infra, providere de benignitate Apostolica dignæmur.

§. 2. Nos igitur dictum Priorem generalem Speciali- bus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibus- vis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliis- que Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si qui- bus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præ- sentium dumtaxat consequendum, harum serie absolven- tes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicatio- nibus inclinati, de Venerabilium fratrum nostrum S. R. E. Cardinalium negotiis Regularium præpositorum con- silio Decretum prædictum Apostolica auctoritate tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illique in- violabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac om- nes, & singulos, tam juris, quàm facti defectores, si qui de- super quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 3. Decernentes Decretum hujusmodi, necnon præ- sentes literas valida, firma, & efficacia existere, & fore, ac ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spe- ctabit, Inviolabiliter observari, licet per quoscum- que Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari & definiri debe- re, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quo- quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter conti- gerit attentari.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis etiam jura- mento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmi- tate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & in- novatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliàs in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contra- riis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 3. Aprilis 1635. Pontificatus nostri anno 12.

Declaratio, quod Constitutiones revocatoriæ viva vocis Oraculorum non comprehendant illos Officiales, quibus ratione munerum suo- rum antea de Summi Pontificis oraculo fides haberi solebat.

Concessionem viva vocis Oraculo factas, exceptis Ora- culis factis S. R. E. Cardinalibus, & eorum manu firmatis, revocavit Greg. XV. in const. 27. Roma- nus, sup. tom. 3. Eam postea extenit ad omnes concessionem, etiam factas Cardinalibus, & eorum manu signatas, S. D. N. Urban. VIII. hic sup. in const. 9. Aliàs felicitis rec.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Alias felicitis recordationis Gregorius Papa XV. prædecessor noster, ut subnascentibus iugiter variis difficultatibus, & abusibus, ex privilegiis à Sede Apostolica viva vocis oraculo sæpenumero concessis obviam iret, Constitutionem edidit tenoris subsequentis, videlicet, Gregorius Papa XV. ad perpetuam rei memo- riam. Romanus Pontifex in specula Militantis Ecclesiæ, &c. Omititur hæc Const. quia eam habes sup. Const. 37. Greg. XV. tom. 3.

Quod non confirmat

Clasulas præscriptas, ad suble- tam addit.

Contraria remouet.

Dati. P. A. 12. die 3. Apr.

CXLI.

R. d. A. D. 1635.

Ipsam Greg. conf. hic Pat. extendit ad Oracula, et facta S. R. E. Card. & eius manu firmata. Hanc Conf. habet hic sup. num. 9. Aliis scil.

§. 2. Et subinde per Nos accepto, quod experientia rerum magistra compertum erat, concessionis, & gratias vivæ vocis oraculo, etiam à Sanctæ Romana Ecclesiæ Cardinalibus obtentas, & ipsorum manu firmatas, sæpè ab his, in quorum favorem emanarunt, minus canonica interpretatione extendi, & perperam in discipline Ecclesiasticæ detrimentum executioni demandari: idcirco quantum cum Domino potuimus, his, & aliis malis occurrere volentes, Motu proprio, certa que scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, de consilio nonnullorum Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, quibus negotium huiusmodi maturè discutendum commisimus, omnia, & singula privilegia, facultates, licentias & gratias quascumque per Summos Pontifices prædecessores nostros, ac per Nos vivæ vocis oraculo, etiam S. R. E. prædictæ Cardinalium quorumcumque manu firmata, quibuscumque Generalibus, Provincialibus, cæterisque Superioribus, & personis cujuscvis Ordinis, Congregationis, Instituti, & Societatis, sive secularibus, sive regularibus, vel etiam ipsis Ordinibus, Congregationibus, Institutis, & Societatibus, etiam Societati Jesu, aut ejus Clericis, seu Presbyteris, aliisque personis prædictis, quacumque de causa, etiam de necessitate, exprimenda, occasione, prætextu, vel colore, etiam intuitu, & contemplatione, seu ad instantiam Imperatoris, Regum, & Principum quorumcumque, aut aliis quomodolibet concessa, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, Apostolica auctoritate revocavimus, cassavimus, sustulimus, abrogavimus, & annullavimus, ac de cætero revocata, cassa, sublata, abrogata, & annullata, viribusque, & effectu vacua esse, & fore, nullique deinceps suffragari posse, nec debere declaravimus, prout in aliis nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

Nunc illam declarat non comprehendere istos officiales, quibus ratione mandatorum suorum antea de Sum. Pont. oraculis fides haberi solent.

§. 3. Cum autem pro tempore existentibus nonnullis nostris, & Sedis Apostolicæ Officialibus, seu Ministris, qui eorum officiorum, seu munerum ratione, de gratis, concessionibus, & dispositionibus quibuscumque per Nos faciendis, mandatisque, & jussionibus nostris exequendis, aliisque rebus, & negotiis gerendis, Nobiscum diversa tractant per se, seu de eorum mandato facienda, gerenda, & executioni demandanda, vivæ vocis oraculo commiserimus, & in dies circa ea, quæ ad cujuslibet eorum officium, seu munus, quo funguntur, pertinent, committimus: Nos firmiori gestorum de mandato nostro per eosdem Officiales, seu Ministros validitati, eorumdemque Officialium, seu Ministrorum securitati consulere volentes, Motu proprio, certa que scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine Officiales, seu Ministros prædictos, quibus alia sicut emanatas prædictas Constitutiones ex officiorum suorum auctoritate, & prærogativa, de oraculo per eos à Romanis Pontificibus pro tempore existentibus habito fides haberi solebat, quoad ea quæ ut præfertur, cujuslibet eorum officium, seu munus, quo funguntur, pertinent, in literis etiam nostris prædictis super revocatione Oraculorum huiusmodi emanatis minime comprehensos fuisse, nec esse, nec comprehendi debere declaramus, & decernimus, & ad abundantiorè cautelam eosdem Officiales, seu Ministros adversus easdem Constitutiones, quatenus opus sit, restitimus, & plenariè reintegramus in omnibus, & per omnia, perinde ac si quoad illos prædictæ Constitutiones non emanassent.

Consulas præsentibus apponit.

§. 4. Decernimus præsentibus literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrario excludit.

§. 5. Non obstantibus Gregorii prædecessoris huiusmodi, nostrisque literis præfatis, ac omnibus illis, quæ in dictis literis concessa sunt non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Anno Pontificatus, die 11. Aprilis 1635. Pont. Nostri anno duodecimo.

Regulares, qui ultra vota solita, etiam votum emittunt de non petenda, aut acceptanda extra Religionem dignitate, per quamcumque eorum translationem, seu habitus privationem, aut dimissionem, à voto huiusmodi nullatenus liberantur.

Diversis Regularium personarum Ordinibus ambitum prohibuerunt Pontifices, & hoc videre poteris in Repertorii Verbis, ad singula eorum nomina.

His addo, quod super professionibus per Regulares emissis, non factis in locis designatis Novitiatu, Constituit hic Sanctiss. Pont. hic sup. num. 9. Religiosos. Qui subjectos declaravit ipsos Regulares, quantumvis exemptos, Constitutionibus Apostolicis in concernentibus Fidem Catholicam, & sanctam Inquisitionis officium, ut hic sup. in const. 8. Cum scis accepimus. Et super missionibus ad Japoniam nonnulla statuit in const. 16. Ex debito, hic sup.

URBANVS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum, sicut accepimus, diversorum Ordinum, Congregationum, & Institutorum, ac etiam Societatis Jesu personæ Regulares, ultra alia vota, etiam votum, promissionem, sive juramentum solemniter, sive simpliciter emittant, aut præstent de non petenda, nec procuranda, minusve acceptanda aliqua dignitate, neque aliqua superioritate extra eorum Religionem.

Quia Regularium ultra vota, etiam votum, promissionem, sive juramentum, nec procuranda, minusve acceptanda, neque aliqua superioritate extra eorum Religionem.

§. 2. Quoniam verò propter infirmitatem, seu aliam legitimam causam, Sedes Apostolica aliquibus personis Regularibus licentiam aliquando impartitur, se de una ad aliam Religionem, etiam speciali nota, & expressione dignam, etiam laxioris observantiae transferendi, necnon aliqui etiam Religionum supra expressarum, & cujuslibet earum Generales, aut alii Superiores vigore, ut asserunt, facultatum sibi per Sedem eandem concessarum, translationem de una ad aliam Religionem, aut strictiorem, vel laxiorem Regularibus suis, sive per viam expulsionis, sive alio quovis modo concedunt, vel aliis Regularibus suis huiusmodi, ut se transferant, occasionem præbent, vel etiam ipsi Regulares ex aliquibus causis licentiam mandandi extra Claustra, etiam in habitu Clerici, vel Sacerdotis secularis, aliquando obtinere solent.

Idcirco declaramus, quatenus ob rem translationem, habitum, nullatenus modo licentiam obtineant.

§. 3. Ideo, ne per præfatas, & quascumque alias translationes, expulsiones, & dimissiones habitus Regularis eorumdem Regularium, quavis auctoritate, licentia, occasione, ratione, & causa, quantumlibet rationabili, favorabili, pia, & publica, etiam in corpore juris clausa, sive ratione majoris boni, ac aliis quomodolibet hætenus, & pro tempore factas, & faciendas, possint Regulares huiusmodi quandocumque, ut præfertur, translati, expulsi, etiam post habitum Religionis dimissum, prætere se à dicto voto, promissionem, sive juramento de non petendo, nec obtinendo aliquam dignitatem, & de illam etiam Motu proprio collatam non acceptando, fuisse, vel esse liberatos, quantum cum Domino possumus, opportunè providere volentes, necnon voti, promissionis, seu juramenti, ac facultatum, licentiarum, expulsionum, & causarum, aliorumque etiam de necessitate exprimentorum veriores, & totos tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes: Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetuò valitura Constitutione declaramus, & decernimus, quoscumque Regulares prædictos cujuscvis Ordinis, Congregationis, & Instituti, etiam quomodolibet exempti, etiam Societatis Jesu, per quamcumque translationem hætenus, & in posterum quando